
форма № Т-1
Утверждена постановлением Госкомстата 

России от 05.01.2004 г., № 26

Форма по ОКУД 
по ОКПО

Код

Управление образования Невьянского городского округа

ПРИКАЗ

Об утверждении структуры фестиваля № документа Дата
«Юные интеллектуалы Среднего Урала» - ЯЛ &£>, с?1?  /Я 'Л '
на 2023/2024 учебный год -------------------- -----------------

В целях развития у обучающихся образовательных учреждений 
Невьянского городского округа творческих способностей и интереса к научной 
деятельности, выявления одаренных детей в соответствии с Федеральным 
законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», законами Свердловской области от 15 июля 2013 года № 78-03 
«Об образовании в Свердловской области»; от 23 октября 1995 года № 28-03 
«О защите прав ребенка», Концепции общенациональной системы выявления и 
развития молодых талантов, гарантирующими государственную поддержку 
детям и подросткам, проявляющим незаурядные способности в разных видах 
интеллектуальной деятельности, на основании решения Координационного 
совета фестиваля «Юные интеллектуалы Среднего Урала» от 07 сентября 2023 
года

ПРИКАЗЫВАЮ:

№ документа
у м  - ю  м>,

Дата

1. Утвердить структуру фестиваля «Юные интеллектуалы Среднего 
Урала» в Невьянском городском округе на 2023/2024 учебный год 
(прилагается).

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора 
центра развития образования и инженерно-технического обеспечения 
управления образования Невьянского городского округа Хлюпину Ольгу 
Геннадьевну.

Начальник управления 
Невьянского городского В.Р.Шадрина



Приложение № 1
приказу управления образования
Невьянского городского округа от ЛРМЩь fb l'J ,

Ф ор ум  « Т в ор ч еств о  и  и н тел л ек т »

сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май
Всероссийская олимпиада 
школьников (инвариант)

школьный тур муниципальный тур региональный тур 
(4-11 классы) (7-11 класс) (9-11 класс)

Научно-практическая 
конференция(инвариант)

школьный тур 
(1-11 классы)

муниципальный тур 
(7-11 классы)

региональный тур 
(7-11 классы)

Окружная олимпиада по 
физике «Инженер XXI 
века»(инвариант)

муниципаль 
' ный 

ТУР
(9-11 класс)

Й1Й!йЙЙШЙ

окружной тур 
(9-11 класс)
'

г ь ’’"■‘‘- л  1-1

■ ‘  - -TI- .*■ J  ‘'«-jfiffi*'- 1 

'

Ф ор ум  «Ж и в ое слово»

Всероссийский конкурс
сочинений (инвариант)

i  ■ ".

муниципальный тур 

V  региональный тур ,
Конкурс детского и 
юношеского творчества 
«Серебряное перышко» 
(вариатив)

школьный тур 
(1-11 классы)

г'' 'к; - - . - Ш г  I ’4 -> 
-

;  ■* v ; . « №  « « я Щ ® : ̂ ^  ..

муниципаль 
ный тур 

(1-11 классы)

' У: , :

Конкурс чтецов 
(инвариант)

школьный тур 
(1-11 классы)

муниципальный
тур

(1-11 классы)

Областной конкурс 
художественного слова 
для учащихся начальной 
школы «Читалочка» 
(вариатив)

1рмуниципальный тур Щ  •<-. региона
льный'

Ш  \  ТУР
1



Конкурс «Живая 
классика» (инвариант)

Конкурс сочинений, 
посвященных Победе в 
Великой Отечественной 
войне "Одна на всех 
Победа!" (вариатив)

сентябрь 

| 1  Щ Ш йф  П
N £y&  • й Ш  %Р -,-м- ■* Ч ,
т щ ш ш
, г*?
И Ш р  ;

:$Мц -г г ih-яф!П:-~
■

октябрь ноябрь декабрь январь

школьный тур 
(1-11 классы)

' ' ' i* '  i: Р- J JS# *

школьный этап 
(1-11 классы)

п €щ -  г т%

' i  Ш Ш И Ш  Ш Й ® :  S P  ■ •

$ p r f  1 к  йшшад g f l H  а в к Н я  1  п  Ш  &  <
. . i ‘-V- . . . х 4i д̂ анв̂ Ду • • .

февраль

t «S Г* ? 1  •

Ш?1§Й1Щ;й A p i
* < i.'T'Jj#

Ш ' И Щ а д

март

муниципальный
тур

(5-11 классы)
g .% 5  ^

$ Ж $  ;Щ  щ
% : Ц 1. Г- >
i t e t  v  ^  *• 1 ' .ŵ Pf4'i£ '""f « 41.,*:

]ц. - 1 i “

Р 1 в | Я 1 1 Ш

апрель

3 3 „региональный
 ̂ -тур .

(5-11 классы) 
муниципаль 

ныйтур- 
(7-11 классы)
- -  -  -

май

Конкурс на иностранном 
языке «Лингва» 
(инвариант)

■

■

муниципальный этап -  в течение учебного года на основании Положения
з^«з. , г г Ч г -  «• s V p i -  -  Й Й "Р- ' | ;T'„V. : < Ж  1 sj;

-  , i  P - , ^  » J p  ‘ L f j l  ','1' '  ✓  v V  "%? • l'*  1  #  t  ' M  i >- 
1 Ш д а 8 Р 1  £ : й ' й » 1 й З  ■ Щ ;  S  K l S  i |  Щ I  Я р Ш ;  ; I p  ?;

Форум «Парад искусств»

Муниципальный фото - 
конкурс «Мой мир в 
объективе» (вариатив) 
(по номинациям)

ц' • _ L,t „

■ :'
r—

!-- Ti *%/• *~: .■ "V ч •••. --

Муниципальный конкурс 
ДПТ «Для наших мам» -  

(инвариант)
y j - | ?.* * . 1 >,14 

-

Муниципальный конкурс 
ДПТ «Новогодний 
креатив» (инвариант)

is"-: •’ifi'-] 'sf'jr
: ■

i- :  ̂1 • Jlr". , ib- “

Конкурс коллекций 
одежды «Юная модница» 
(вариатив)

• |  

H
Муниципальный конкурс 
ИЗО «Сказки Пушкина» 
(инвариант)

a ►.*
-

, ^  - и ,  f  J v



сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль март

Муниципальный конкурс 
ДПТ "Радуга творчества» 
(вариатив)

Конкурс детского 
творчества «Мой город» 
по номинациям: театр,г»
вокал, хореография, 
ведущий (инвариант)

Муниципальный конкурс 
детского рисунка «Моя 
безопасность» (инвариант)

Конкурс ИЗО «Одна на 
всех Победа!», 
посвященный Победе в 
Великой Отечественной 
войне (вариатив)

Муниципальный конкурс 
«Памятные даты 
музыкального календаря» 
(вариатив) :

Муниципальный конкурс 
"Безопасное колесо" 
(вариатив)

Учеба школьных 
избирательных комиссий 
(вариатив)

апрель май

Форум «Будущее - это мы»



Муниципальная деловая 
игра «Выборы» 
(вариатив)
(на базе школ)

Выездная учеба актива 
школьного 
самоуправления 
(вариатив)

Муниципальный конкурс 
«Территория 
самоуправления» 
(инвариант)

.

Муниципальный конкурс 
«Слет дружин юных 
пожарных»
(инвариант)

___________________________ :--
Муниципальный конкурс 
«Лучший агитационный 
ролик на тему пожарной 
безопасности в 
социальных сетях» 
(вариатив)

Муниципальный конкурс 
«СлетЮИД УО НГО» 
(инвариант)

Муниципальный конкурс 
«Территория
самоуправления. Команда 
лучших»
(инвариант) №



Форум «Уральский характер»

сентябрь октябрь ноябрь декабрь апрель май

1. Областной
краеведческий конкурс -  
форум «Уральский 
характер»:
- конкурс социальных 
проектов «Я - гражданин» 
(вариатив)

- конкурс историке - 
краеведческих 
исследовательских работ 
«Каменный пояс» 
(инвариант)

конкурс эколого
краеведческих 
исследовательских работ 
«Природа Урала» 
(инвариант)

— r у г { - 1’Ц'Д 'i?I .■ ч  ■■■ } ‘ : ^ я' ,

краеведческий конкурс 
«Юные знатоки Урала» 
(инвариант)

(г < !Й а г

CU

1.. X

§ .

-  ж  -  ' *- д, ;

&
• 1 * .

s  Г ' :
/ . ;с

Щж’Ь ' - . !>;:{

-Л \ & &  :ч=1 " .  ■«р»к : - ■ у ш  ■ ■ '•№аша №1IГ
К - \  ■ - • £  U -  -7 ‘ • 3. - У * »Я Ш В



сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май

; . Ч -  i .  .. :;:ttfSf;- ;V Г ..1рЕ

2. Муниципальное 
первенство «Школа 
безопасности»: 
-первенство по 
пешеходному туризму 
«Осенний калейдоскоп» 
-первенство по лыжному 
туризму «Зимняя школа 
безопасности» 
-первенство по 
пешеходному туризму 
«Школа безопасности- 
весна»
(инвариант)

^ Щ

Осеннйи :  ? 
калейдоскоп

1
'

- ! I  щ  '  v

-  • .. •. г ."-:--Ч •

Зимняя школа 
безопасностиШшш&у

!МЙ!*?£-гтМ--- '- • : ? >  ■- ’ 1

Л . V S i . ' . y

s -

. .

f f r - ' -  ■ "

айш? "  ;

г

. . .  •

^ щ  

«Школа 
безопасносга- 
Ж Е  весна. X

Vs.-;,
:ы;..‘я' - Г г г'~

i/'li 1 i '  -ЙЗ- -ч’’ 
§ k  i  г  '■ r" ■ •

\  1** ?v *, *■
■ : V-, ,,
. ч; • ■ ь *■ \  --

-

• и  - 'У -  -.*• ч М ; , ' " .

i l l

:  Г " ■

■

:■ :

.ч  *- ; г„
V ]_■

Ф о р у м  «Э ко»

1.Научно-
исследовательская
конференция:
- по биологии и 
опытнической работе, 
(инвариант)

школьный
тур

’■.“" * 4 " ^  **»• i &

муниципаль
ный
тур

'
V

, ■

2. Экологическая акция 
«Отходам вторая жизнь» 
(вариатив)

школьный 
■ тур

-----------------------------

-S• ■

муниципаль
ный
тур



3. Экологическая игра для 
детей 3-4 классов 
«Экоколобок»
(инвариант)

школьный муниципальный
тур

(заочный)

муниципаль 
ный тур

и

4. Конкурс «Акция Марш  
парков 2023»
(инвариант)
-творческие конкурсы 
-экологическая игра 
«Экологическая мозайка»

муниципальный - 
v тур(заочный) 1

" з :

Форум «Здоровое поколение»
сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май

Осенний кросс 
(инвариант)

Веселые старты 
(инвариант)

4 класс
г=гЛ 4 .Г, * Л.■iSISi

ОФП
(инвариант)

> { *  ч 
Ш 1

Мини -  футбол 
(инвариант)

8-9 класс

Настольный теннис» 
(вариатив)
Баскетбол
(инвариант)

8-9 класс 10-11
класс

6-7 класс

Шахматы
(вариатив)

®Щ11
Лыжные гонки 
(инвариант) ilr  v ..........
Стрельба из п/винтовки 

(инвариант) ' i ' у у  \



сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май

Волейбол i  v 8-9 классы

Легкоатлетическая
эстафета
(инвариант)
Легкоатлетическое
многоборье
(инвариант)

____


